Agrotal 1

Pasqyrat Financiare
31 dhjetor 2017
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Permbaijtja:

Pasqyra e pozicionit financiar me 31 dhjetor 2017

Pasqyra e te ardhurave gjitheperfshirese per vitin € mbyllur me 31 dhjetor 2017
Pasqyra e ndryshimeve ne kapital per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2017
Pasqyra e flukseve monetare per vitin € mbyllur me 31 dhjetor 2017

Shenime shpjeguese te pasqyrave financiare

o |us

Fage




Agrotal 1 Sh.a

Pasqyra e pozicionit financiar
me 31 dhjetor 2017

(shumat ne Lek)

Pasqyra e Pozicionit Financiar

Shenime
shpjegues
Aktivet
I. Aktivet afatshkurtra
Mjete monetare
Aktive te tjera financiare afatshkurtra
Inventari

~N SN U A

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
Total i aktiveve afatshkurtra (I)

IL Aktivet afatgjata

Investime ne pjesemarrje 8
Aktive afatgjata materiale 9
Aktive afatgjata jomateriale 10
Totali i aktiveve afatgjata (IT)

Totali i aktiveve (I,1I)

Detyrimet dhe kapitali
L Detyrimet afatshkurtra

Detyrimet per t'u paguar dhe parapagimet R
Hua afatshkurtra 12
Totali i detyrimeve afatshkurtra ()

IL Detyrimet afatgjata

Hua afatgjate 12
Totali i detyrimeve afatgjata (IT)

Totali i detyrimewve (L,1I)

IIL Kapitali

Kapitali themeltar 1
Fitimet (humbjet) e akumuluara

Fitimi (humbja) e vitit

Totali i kapitalit (Im

Totalgy &ety eve dhe kapitalit (I,ILIII)

Pasq

ge jan erber e e pasqyrave financiare.

31 dhjetor2017 31 dhjetor 2016

18,728 24,897
56,299,606 75,398,451
928,463 958,922
57,246,797 76,382,270
9,810,000 9,810,000
67,713,438 67,804,617
1,125,139 1,125,139
78,648,577 78,739,756
135,895,374 155,122,026
138,112,309 139,082,964
306,725 691,685
138,419,034 139,774,649
112,379,286 118,057,295
112,379,286 118,057,295
250,798,320 257,831,944
419,022,000 419,022,000
(521,731,918)  (296,163,159)
(12,193,029)  (225,568,759)
(114,902,946) (102,709,918)
135,895,373 155,122,026

M anciar duhet te lexohet se bashku me shenimet shpjeguese ne faget 6 - 17
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Agrotal 1 Sh.a

Pasqyra e te ardhurave gjitheperfshirese per vitin ¢ mbyllur me

31 dhjetor 2017

(shumat ne Lek)

Pasqyra e te ardhurave gjitheperfshirese

Shenime
shpjeguese
L Te ardhurat nga shitja
Te ardhura nga aktiviteti 5 13
Te ardhura te tjera = 14
Totali i te ardhurave (I)
IL Shpenzimet
Kosto e lendes se pare 4 15
Vlera kontabel e aktiveve te shitura
Humbje nga permbytja . 16
Zhvlersimi aktiveve nga permbytja £ 17
Shpenzime administrative £ 18
Kosto e punes: o 19
Pagat e personelit
Sigurimet shoqerore dhe shendetesore
Amortizimi i aktiveve afatgjata materiale £ 9
Totali i shpenzimeve (I)
Fitimi (humbja) nga veprimtaria kryesore (I-1I)
IIL Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Te ardhura (shpenzime) nga kurset e kembimit, neto = 20
Te ardhura (shpenzime) te tjera financiare, neto 2 21
Totali i te ardhurave dhe shpenzimewve financiare, neto (III)
Fitimi para tatimit (I-II-/+III)
Tatim-fitimi AR

Fitimi neto i periudhes financiare

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese:
Te ardhura gjitheperfshirese per vitin

Fitim/(humbje) i atribueshem per:
Pronaret e shoqerise meme
Fitimi/(humbja) per vitin

(hum{{)i?é) totale te atribueshme per:
hogerise meme

gjith¢perfshirese per vitin

7 ge jane pjese perberese e pasqyrave financiare.

Viti i mbyllur me Viti i mbyllur me

31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016

4,999,833 8,329,167
4,999,833 8,329,167
(191,180) (6,644,129)

¢ (42,828,859)

. (170,159,172)

(1,259,022) (1,277,408)
(4,301,829) (3,541,259)
(630,664) (518,546)
(6,382,695)  (224,969,373)
(1,382,862)  (216,640,206)
(8,364) 96,787
(10,801,803) (9,025,340)
(10,810,167) (8,928,553)
(12,193,029)  (225,568,759)
(12,193,029)  (225,568,759)
(12,193,029)  (225,568,759)
(12,193,029)  (225,568,759)
(12,193,029)  (225,568,759)
(12,193,028)  (225,568,759)

e ardhurave gjitheperfshirese duhet te lexohet se bashku me shenimet shpjeguese ne
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Agrofai 1 Sh.a
Pasqyra e flukseve monetare
per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2017

(shumat ne Lek)

Pasqyra e flukseve monetare

Shenime Viti i mbyllur me  Viti i mbyllur me

shpjeguese 31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016
I. Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Fitimi (humbja) para tatimit (12,193,029) (225,568,759)
Rregullime per:
Amortizim AT (17,596)
Humbje nga kursi i kembimit 7 17 (392,103)
(Rritje) renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 5 19,098,983 (6,654,564)
(Rritje) renie ne tepricen e inventarit 6 - 52,638,862
(Rritje) renie ne tepricen e parapagimeve dhe shpenzimeve . 30,458 19,786
te shtyra
Rritje (renie) ne tepricen e detyrimeve per t'u paguar £ 11 (970,793) 22,531,282
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit 5,965,620 (157,443,093)
Tatim-fitimi i paguar - -
Fluksi neto monetar nga veprimtarite e shfrytezimit 5,965,620 (157,443,093)

IL Fluksi monetar nga veprimtarite e investimit

Shitja e aktiveve afatgjata materiale 5 8 6,661,726
Vlera Kontabel e Aseteve te shitura 191,180

Ndyrishimi aktiveve afatgjata materiale 5 8 170,159,172

Blerje te aktiveve afatgjata Mol (100,000) (356,798)
Fluksi neto monetar nga veprimtarite e investimit 91,180 176,464,100

IIL Fluksi monetar nga veprimtarite e financimit

Investime ne pjesemartje (9,810,000)
Rritje (renie) ne tepricen e huave te marra & 12 (6,062,969) (11,132,560)
Fluksi neto monetar nga veprimtarite e financimit (6,062,969) (20,942,560)
IV. Rritja (zvogelimi) neto i mjeteve monetare (6,169.50) (1,921,553)
V. Mjetet monetare ne fillim te periudhes 4 24,897 1,946,449
V1. Mjetet monetare ne fund te periudhes 4 18,728 24,897

Pasqyra e flukseve monetare duhet te lexohet se bashku me shenimet shpjeguese ne faget 6 — 17 ge
jane pjese perberese e pasqyrave financiare.

Pasqyrat financiare te Shogerise per periudhen e mbyllur me 31 dhjetor 2017 u aprovuan dhe u
nenshkruan nga administratori si me poshte:

Klodian Shatraj

Ln,\h /\\‘%M M

Administratori




